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AGJENSIA DOGANORE ERALNI

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2015

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
raportuese

Periudha

para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

51,696,023

33,339,662

1 Aktivet monetare

42,549,663

22,142,356

> Banka

42,549,663

21,937,659

> Arka

204,697

2 Derivative dhe aktive mbaijtura per tregeti

3.Aktive te tjera financiare afatshkurtra

9,146,360

11,197,306

> Kliente per mallra,produkte e sherbime

9,146,360

9,709,889

> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

1,487,417

> TVSH

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>

>

4.Inventari

> Lende te para

"~ > Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gateshme

> Mallra per rishitje

> Para pagesa per furnizime

>

5.Aktive biologjike afatshkurtra

6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7.Parapagime dhe shpenzime te shtyra

>Shpenzime te periudhave te ardheshme

>

AKTIVET AFATGJATA

20,113,639

21,913,871

1. Investimet financiare afatgjata

2. Aktive afatgjata materiale

6,193,639

7,993,871|

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive te tjera afatgjata materiale

6,193,639

7,993,871

3. Aktivet biologjike afatgjata

4. Aktivet afatgjata jo materiale

5. Kapitali aksioner | pa paguar

6. Aktive te tjera afatgjata

13,920,000

13,920,000

TOTALI | AKTIVEVE ( 1+l)

71,809,662

55,263,533
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SHOQERIA TREGETARE " ERALNI " SH.P.K.
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.20154

Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime 31.12.2015

31.12.2014

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

(1)

- Derivativet

(i)

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(ii)

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet |

~ (i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

(i)

Te pagueshme ndaj punonjesve

1,585,000

1,680,000

(iii)

Detyrime tatimore

1,748,186

768,228

(iv)

Hua te tjera

(v)

Parapagime nga te tretet

(vi)

Sigurime Shoqerore

442,215

468,720

Totali 3

3,775,401

2,916,948

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

(&3] E=2

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

3,775,001

2,916,948

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (1)

Totali i detyrimeve

3,775,401

2,916,948

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

17,280,000

17,280,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

2,876,767

2,876,867

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

32,179,718

23,172,290

ol|e|oNlo|alsfuw | N

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

15,697,776

9,007,428

Totali i Kapitalit (lIl)

68,034,261

52,336,585

Diferenca konvertimi

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, II, 1)

71,809,662

55,253,533




Shogeria " AGJENSIA DOGANORE ERALNI " SH.P.K.
) 2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2015 Viti 2014
1 |Shitjet neto 49,898,590 43,466,300
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces --
. 4 |Materialet e konsumuara 1,422,926 1,933,007
5 |Kosto e punes
- pagat e personelit 18,970,000 20,340,000
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetesore 3,168,439 3,396,780
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 1,800,232 998,464
7 |Shpenzime te tiera 6,069,022 6,201,075
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 31,430,619 32,869,326
9 :;tlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 18,467,971 10,596,974 |
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
L Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 [|tiera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.14/-12.2+4/-12.3+/-12.4) ' -
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 18,467,971 10,596,974
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,770,195 1,589,546
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) B 15,697,776 9,007,428

Ll




Shogeria" AGJENSIA DOGANORE ERALNI" SH.P.K.
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Metoda direkte

2015 2014

Fluksi monetar ngiveprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 50,462,119 51,907,756

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 29,477,773 39,915,695

- MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar : 577.439 1,805,504

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 20,406,907 10,186,557

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

Divident | arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga_aktivitetat financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagﬁsat e detyrimeve te girase financiare

Divident te paguar

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 20,406,907 10,186,557

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 22,142,356 11,955,789

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 42,549,263 22,142,356
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Shoqgeria AGJENSIA DOGANORE ERALNI
NIPTI_J61826108L

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

e ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia | o401 },23,) 15 Shtesa |Pakesime 31 },fl 2},2%} 15
1 Toka 0
2 Ndertime 1,995,922 1,995,922
3 Makineri,paisje 0
4 Mjete transporti 8,735,000 8,735,000
5 kompjuterike 0
1 Zyre 11,583,655 11,683,655
2 0
3 0
4 0
TOTALI 22,314,577 0 0| 22,314,577

Amortizimi A.A.Materiale 2015

= : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01“])”2015 Shtesa |Pakesime 3“% 2!231 5
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 1,995,922 1,995,922
3 Makineri,paisje,vegla 0
4 Mijete transporti 4,770,500| 792,890 5,563,390

] kompjuterike
1 Zyre 7.554,284| 1,007,342 8,561,626
2 0
3 0
4 0
TOTALI 14,320,706 | 1,800,232 0| 16,120,938
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

v : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01 !23 15 Shtesa |Pakesime 31/12/2015
1 Toka 0 0
2 Ndertime 0
5 Makineri,paisje.vegla 0
4 Mjete transporti 3,964,500 792,890 3,171,610
5 kompjuterike 0
1 Zyre 4,029,371 1,007,342| 3,022,029
2 0
3 0
4 0
TOTALI 7,993,871 0|1,800,232| 6,193,639




SHOQERIA ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR
“AGJENSIA DOGANORE ERALNI” TIRANE

SHENIMET SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE 2015
A.POLITIKAT KRYESORE KONTABILE.

1.Evidenca kontabile mbahet me dore sipas sistemit te ditareve analitik
dhe punonjesit ge e zbatojne ate jane te perfeksionuar.

Pasqyrat Financiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te
rregjistrimeve kontabel te mbajtur per gellime te kontabilitetit ne zbatim te
Standarteve Kombetare te Kontabiliteti nr.2,Ligjit 9228 date 29 Prill 2004
« Per kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare” dhe Ligjit 8438 date 28 12
1998 Per * Tatimin mbi te ardhurat™.

Pasqyrat Financiare te fundit te vitit jane paraqitur ne formatin i cili
eshte ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane
pergatitur mbi bazen e kostos historike dhe konceptit te rregjistrimit te te
ardhurave dhe shpenzimeve ne momentin e njohjes se tyre.

Pasqyrat Financiare jane shprehur ne leke,e cila eshte monedha
-shqiptare.

2. Permbledhje e politikave kontabel

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te
reflektuara ne deklarimet financiare jane sa me poshte:

2.1 Aktivet afat gjata materiale
Jane vleresuar me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar.

2.3 Njohja e te ardhurave
Ne lidhje me sherbimet te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i
pronesise se bashku me riskun ge vjen nga ky ndryshim jane transferuar _'ggl_(_\

bleresi. /f-“"" AL




2.4 Kontrolli i Pasqyrave Financiare te celjes
Nga verifikimi i Pasqyrave Finnaciare te celjes per vitin 2015 rezulton
se nuk ka diferenca midis bilancit kontabel te celjes 2015 me ate te mbyllur
ne vitin 2014.

KOMENTI MBI LLOGARITE VJETORE
I/1 Aktivet monetare
Perbehen nga mjetet monetare ne llogarite bankare per 42 549 663

leke te vertetuar keto me ekstratot e bankes ne daten 31.12.2015

1/3 Aktive te tjera financiare afat shkurtra
Perbehet nga llogaria e Klienteve per 9 146 300 leke .

[1/2 Aktivet afat gjata materiale
Jane paraqitur ne Pasqyrat Financiare me gjendjen ne fillim te vitit dhe ate
te fundit te vitit me vleren neto pasi eshte Zzbritur amortizimi i akumuluar

dhe konkretisht:

Vlera Bruto  Amortizimi akumuluar Vlera neto

Aktive te tjera 22314577 16120938 6 193 639
Investime ne proces 13 920 000 13 920 000
PASIVET DHE KAPITALI

Ne Pasivet afat shkurtra jane pasqyruar

1/3 Huate dhe parapagimet
Ne Pasqyrat Financiare te vitit 2015 detyrimet kreditore jane
2 916 948 leke nga te cilat:

Detyrimet per paga 1 585 000 leke
Detyrimet ndaj Sigurimeve shogerore 442 215 leke
Detyrimi per tatim fitimi 705 339 leke
Detyrimet per TVSH 970 847 leke

Detyrimet per tatim tardhura personale 72 000 leke



III/3  Kapitali , Rezervat dhe Humbjet e Fitimet.
* Kapitali
Kapitali aksioner i shogerise eshte 17 280 000 leke i barabarte me
ndryshimet e bera gjate viteve dhe pasqyruar ne dokumentat themelore te
shogerise.

Ne kapitalet e veta jane perfshire edhe rezerva ligjore 2 876 867 leke

* Fitime dhe humbje 31122014 31122014
Fitime e humbje te mbartura 32179 718 23 172 290
Fitime dhe humbje te ushtrimit 18 467 971 10 596 974

KOMENTI MBI TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET
Evidenca e rezultatit financiar te shogerise eshte mbajtur konform
rregullave financiare - kontabile dhe pasqyron te gjitha zerat e shpenzimeve

dhe te te ardhurave ge e perbejne ate.

Sipas te dhenave ne Pasqyrat Financiar del se shogeria ka realizuar
9 898 590 leke te ardhura gjithsej nga sherbimi doganor.

Per veprimtarine e shfrytezimit jane realizuar nje shume shpenzimesh
per 31430 619 leke nga te cilat mund te permendim :

Materiale te konsumuara 1422 926 leke

Pagat e punonjesve 18 970 000 leke
sigurimet shogerore 3168 439 leke
Amortizimi 1 800 232 leke
Shpenzime te tjera 6 069 022 leke

Ne shpenzimet e tjera perfshihen shpenzimet per energjine elektrike,
per taksa e tarifa vendore, per telefonin,karburante goma e riparime te
ndryshme si dhe shpenzime te tjera.
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Si rezultat i ketyre te dhenave Agjensia Doganore Eralni per vitin 2015 nga
veprimtaria kryesore ka realizuar nje fitim prej 18 467 971 leke dhe tatimi
mbi fitimin e llogaritur eshte 2 770 195 leke ndersa fitimi neto eshte

15 697 776 leke. ;

Per Agjensine Doganore Eralni
Administrator
Lili Liko




